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Besvarelse af spørgsmål 182 alm. del stillet af udvalget den 4. februar 

2022 efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

Spørgsmål:  

Vil ministeren oplyse, om sagsbehandlingstiden for corona-kompensatio-

ner er en måned eller derover, og i så fald hvorfor? Vil ministeren også 

kommentere henvendelser om, at Erhvervsstyrelsen sender breve til virk-

somhederne med besked om, at de mangler at indsende supplerende oplys-

ninger i sidste øjeblik inden fristen udløber, og tilsyneladende uden at der 

er set på den pågældende ansøgning? 

 

Svar: 

Erhvervsstyrelsen har oplyst mig, at sagsbehandlingstiden for ansøgninger 

om kompensation er maksimalt 25 dage. Det betyder, at sagen inden for 25 

dage er enten afgjort, eller at Erhvervsstyrelsen har anmodet virksomheden 

om supplerende oplysninger, som er nødvendige for, at styrelsen kan træffe 

en afgørelse. For langt de fleste virksomheder er sagsbehandlingstiden væ-

sentligt kortere. Sagsbehandlingstiderne fremgår af Erhvervsstyrelsens 

hjemmeside. 

 

Såfremt en virksomhed bliver anmodet om supplerende oplysninger, kan 

den endelige afgørelse blive forlænget ud over 25 dage. Afgørelsen kan 

også blive forlænget, hvis ansøgningen bliver udtaget til udvidet kontrol. 

  

For så vidt angår spørgsmålet om Erhvervsstyrelsens praksis for anmod-

ning om supplerende oplysninger, har Erhvervsstyrelsen oplyst mig, at sty-

relsen med de tilgængelige oplysninger, som fremgår af spørgsmålet, ikke 

har været i stand til at kæde spørgsmålet sammen med kendte sager.  

 

Så snart en ansøgning er indsendt til Erhvervsstyrelsen, så vil der være tale 

om nye frister for at indsende supplerende oplysninger. Ordningens ansøg-

ningsfrist er derfor ikke længere relevant. I forbindelse med forespørgsel 

om supplerende oplysninger fastsætter Erhvervsstyrelsen en frist på fem 

hverdage for indsendelse af disse. Hvis ansøgeren ikke kan nå at indsende 

oplysningerne inden for fristen, er der mulighed for at få mere tid. Hvis 

Erhvervsstyrelsen ikke hører fra virksomheden, sendes der op til tre an-
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modninger om supplerende oplysninger. I forbindelse med den tredje an-

modning, fastsættes der også en frist på fem hverdage, og ansøger varsles 

om, at ansøgningen vil blive afvist, hvis de adspurgte oplysninger ikke er 

modtaget til denne frist.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Simon Kollerup 


